П Р И К А З

28.09.2023                    №   118

S3

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от

04.08.2023) "Об образовании в Российской Федерации", Приказом Министерства

образования и науки РФ от 27 декабря 2016 №1683 «Об утверждении Порядка назначения

государственной академической стипендии и (или) государственной социальной

стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам,

ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям

подготовительных отделений федеральных государственных образовательных

организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета» и на основании Положения о стипендиальном обеспечении и

других формах материальной поддержки обучающихся Брянского ГАУ

п р и к а з ы в а ю:

1. С 1 сентября 2023 года установить размер государственной повышенной

академической стипендии за особые достижения студентам, обучающимся по

образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры) очной формы обучения за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета 8000 рублей в месяц.

2. Директорам институтов обеспечить начисление стипендии с 01 сентября 2023

года в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.

Врио ректора                                                                   С.М.  Сычёв

МИНСЕЛЬХОЗ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное

 учреждение высшего образования

“БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ”
(ФГБОУ ВО Брянский ГАУ)

О размере государственной повышенной академической стипендии за

особые достижения  с 01 сентября 2023 года

Проректор по воспитательной,

социальной работе и молодежной политике     И.В. Козарез

Главный бухгалтер                                     Т.В. Дробышевская

Начальник

планово-экономического отдела                        И.В. Васькина

И.о. председателя

профкома студентов                             М.Ю. Васина

Верно: зав. канцелярией       А.А. Потапушина